dicti oppidi Crasnopol porrectis, benigno permoti volentesque eos gra¬
tiis nostris prout et civitates eae et oppida ipsis gaudere et praeve¬

nire *) et amplecti, ipsum oppidum nostrum Crasnopol in districtu

Prertlysliensi situm, prout in suis metis, finibus et graniciebus, longe
lata (!) et circumferentialiter extitit distinctum et limitatum, de iure

polonico et quovis alio in ius theutonicum, quod maideburgense dici¬

tur, transferimus perpetuo duraturum, removimusque ibidem omnia

iura polonicalia et quaevis ea et consuetudines universas, quae ipsum
ius theutonicum ut saepe perturbare consueverunt. Eximimus insuper,
absolvimus, et perpetuo liberamus omnes et singulos incolas, oppida¬
nos predicti nostri oppidi Crasnopole ab omni iurisdictione et pote¬
state omnium regni nostri Poloniae palatinorum, castellanorum, capi-
taneorum, iudicum, subiudicum, camerariorum et succamerariorum

ceterorumque dignitariorum et officialium ac ministerialium eorundem,
ut coram ipsis aut ipsorum aliquo pro causis sive magnis sive parvis,
puta furti, incendii, homicidii, mutilationis membrorum seu aliis enor-

x) В книзі r praeventibus.
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mibus excessibus citati minime respondebunt nec aliquas penas sol¬

vere tenebuntur, sed oppidani et incolae oppidi predicti coram ipso¬
rum advocato, advocatus vero coram nobis vel nostro iudicio generali,
dum tantum per literam nostram sigillo nostro sigillatam fuerit evo¬

catus vel citatus, et hoc si in reddenda iustitia fuerit negligens et re¬

missus, tunc non aliter, quam suo iure theuthonico predicto de se

querulantibus respondere sint astricti. In causis autem criminalibus et

capitalibus superius expressis advocato pro tempore existenti iudicandi,
puniendi, sententiandi, pectendi (!) et condemnandi plenam damus

tenore presentium facultatem, prout hoc ipsum ius theuthonicum in

amnibus suis punctis, conditionibus, articulis et clausulis postulat et

requirit, iuribus tamen nostris in omnibus semper salvis. Praeterea vo¬

lentes, ut idem oppidum nostrum Grasnopole meliora recipiat incre¬

menta, omnes eius inhabitatores et incolas ab omnibus teloneis eisque
exactionibus, poduodis curruum et equorum penitus eximimus et libe¬

ramus, stante duntaxat libertate coram ipsis, per nos per decennium

in eis nostris literis specialibus data et concessa. Postquam autem li¬

bertas huiusmodi eorum expirabit, nunc solum volumus eos esse ad

dandum poduodas curruum obligatos. Insuper ex speciali nostro favore

omnibus vectoribus et mercatoribus dicti oppidi et eius per huius¬

modi oppidanum cum rebus seu mercibus quibuscunque ad alias civi¬

tates transeuntibus dedimus omnimodam facultatem viis rectis ad

oppida Krzywca, Dubiecko et alia ire, progredi, taliter tamen, quod
teloneum Praemisliae dent et realiter in Grasnopole apud teloneatorem

aut cui huiusmodi telonei exacta reponant. / Item predicti oppidanei
omnes domos, areas, prata, agros, hortos, quae ipsis dantur et ex-

mensuratae sunt, habebunt et possidebunt cum eorum successoribus

legitimis nunc et in aevum obtinebuntque omnimodam potestatem
ipsas seu ipsa vendere, alienare et commutare, prout unicuique eorum

melius et utilius videatur expedire. Etiam predicti oppidani habebunt

plenum posse pro suis usibus pisces in ripis fluvii Wiar piscari. Item

volumus, ut nullus audeat potum aliquem puta vinum, medonem ven¬

dere et propinare absque consulum scientia et praesertim absque con¬

sensu. Item quando aliae nostrae civitates et oppida ex mandato no¬

stro seu ad expeditionem aliquam, tunc ipsi oppidani nostri erunt ad

expediendum currum quatuor equorum aut boum pro eadem expedi¬
tione nobis aut cui mandabimus obligati. Preterea predictis oppida¬
nis damus ac donamus plenam facultatem in omnibus civitatibus et

oppidanis (!) tam nostris quam aliis quibuscunque omnes res puta tur¬

mas, pelles tam magnas quam parvas easque res mercenales emere

absque quovis impedimento et aresto, Insuper. dedimus, concessimus
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predictis oppidanis circa idem oppidum hortos disponei'6 et locare рґо

eorum utititate cum sciencia advocati, de quibus ipse advocatus ter¬

tium denarium habebit tollere et levare. Item donavimus et dedimus

oppidanis iam dictis pratum commune alias pastewnik, quod iacet in¬

ter fluvium Wiar et agros villae Zablocce, pro eorum utilitate et pro¬
fectu cum omni iure, quem ad modum villae eaedem ante erectionem

habebant. Postquam autem huiusmodi oppidanorum incolarum de

Grasnopole libertas per nos in eis litteris ipsis data expirabit, tunc

quilibet eorum agrum colens de mante (!) quolibet possesso unam

marcam melioris monetae in regno nostro Poloniae currentis et nu¬

meri soluti (!) cum duabus mensuris avenae, duobus pellis, duobus

caseis et duodecem ovis super festum sancti Martini singulis annis

nobis et nostris legitimis successoribus soluere consuetis dare sit astric¬

tus pro omnibus laboribus et aliis solutionibus et angariis, � harum

quibus sigillum nostrum praesentibus est appressum testimonio litera-

rum. Actum in Leopoli die sabbathi proximo post festum sancti Ia-

cobi apostoli anno Domini millessimo quadringentesimo quadragesimo
octavo, praesentibus ibidem magnificis ac generosis Ioanne de Ciszow

castellano et capitaneo cracoviensi, Petro de Sprowa palatino et ca¬

pitaneo leopoliensi, Dobrogostio de Ostrorog camenecensi, Hineza de

Rogowo rospiriensi, Ioanne de Brande spicimiriensi castellannis, Io¬

anne de Sczegeczyn dapifero sandomiriensi et capitaneo lublinensi

et aliis quam plurimis fidedignis testibus circa praemissa. Datum per

manus magnificorum Ioannis de Koniecpole cancellarii et Petri de

Szczegoczyn vicecancellarii regni Poloniae sincere nobis dilectorum

atque eiusdem magnifici Ioannis de Koniecpole regni Poloniae can¬

cellarii et capitanei syradiensis.

Грамоту сю в потвердженню кор. Жиґимонта-Авґуста з 1558 р.

вписано до книг перемиського земства на жаданне famatus Francis-

cus Ghrosciel consul civitatis Nizankoviensis, Львів, краев, архив кн.

зем. перем. 122 с. 1145.

XLY.

Кор. Казимир позволяв Фридриху Бучацкому передати с. Олексичі

в нов. Червоногородськім піл. Олександру Ґоворку, 19 серпня 1448 р.

Kazimirus, Dei gratia rex Polonie, magnus dux Lithuanie et

heres Russie, significamus tenore presentium quibus expedit univer¬

sis, quomodo in nostre maiestatis aliorumque regni nostri baronum

protunc nobiscum residendum presencia constitutus magnificus Theo¬

doricus de Buczacz, castellanus et capitaneus camenecensis, non compul¬
sus, non coactus, nec aliquo sinistro errore seductus, sed sanus mente
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pariter et corpore existens amicorumque suorum sufficienti fretus con¬

silio ac ipsius matura deliberatione prehabita, villam Olexinicze in fluvio

Sereth in terra Podolie et districtu Czyrwonogrodensi, super qua villa

prefatus Theodoricus centum marcas habuit inscriptas, cum eo iure si¬

cut solus tenuit ac possedit, et cum prefatis centum marcis ipsi in

prefata vilia inscriptiś condescendit nobili* Alexandro dicto Goworek

de Chmielowo, coram nobis resignavit, � ad quam resignationem nostrum

presentibus damus consensum, � cum отці iure et dominio necnon

cum omnibus et singulis utilitatibus, censibus, fructibus, redditibus,
proventibus ac campis, agris, pratis, fluminibus, lacubus, stagnis, pa¬

ludibus, piscinis, piscaturis, ripis, rivulis, torrentibus, molendinis et

eorum emolumentis, aquis et earum decursibus et aliis quibusvis atti¬

nendis et pertinenciis, ad predictam villam quomodolibet pertinenti¬
bus, quocunque nomine aut vocabulo nuncupantur speciali, per ipsum
Alexandrum et suos successores legitimos habendum, tenendum, uti-

fruendum ac pacifice et quiete possidendum tamdiu, donec predicte
centum marce sepefato Alexandro Goworek plenarie et integre fuerunt

persolute; quibus exolutis, possessio predicte ville ad nos aut no¬

stros successores legitimos devolvetur ac redundabit pleno iure, iuri-

bus tamen nostris regalibus et stacionibus in omnibus semper sal¬

vis � harum quibus sigillum nostrum presentibus est appen¬

sum testimonio literarum. Actum in Camieniec feria secunda infra

octavas assumpcionis Marie Virginis anno Domini millesimo quadrin¬
gentesimo quadragessimo octavo. Pielacio nagnifiici Iohannis de Co-

nyeczpole regni Polonie cancellarii et capitanei siradiensis.

Kop. Метрика варшавська кн. 10 л. 30 v.

XLVI.

Кор. Казимир записує шх Івану Курилу 50 грив, на маетностях

в Камінецькім довітї, 20 серпня 1448 р.

Kasimirus, Dei gracia rex Polonie, magnus dux Lithuanie et

heres Russie, significamus tenore presentium quibus expedit uni¬

versis, quomodo consideratis fidelibus serviciis et constantis fidei me¬

ritis, quibus nobilis Iwan Curilo nostre meruit placere maiestati et

signanter in terra nostra Podolie, ipsam terram nostram de inimicis

Thataris premuniendo, horum intuitu volentes ipsum nostris prosequi
favpribus et ad servicia nostra facere prompciorem, sibi et suis succes¬

soribus legitimis in et super vastitate alias na pustyni Lachnowo, Sye-
dlicze, Na babynye dolinye, in terra Podolie et districtu Camenecensi

sit(is), quinquaginta marcas monete et numeri polonicalium, quadra¬
ginta octo grossos marcam in quamlibet computando, dedimus, dona¬
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vimus damusque et donamus et largimur gratiose* cum omnibus et

singulis prefate vastitatis aut ville in ea locande utilitatibus, fructibus,
censibus, redditibus, proventibus, agris, campis, pratis, silvis, borris,
mericis, gais, nemoribus, sareptis, itidaginibus, mellificiis, fluviis, flumi¬

nibus, lacubus, stagnis, paludibus, piscinis, piscaturis, rippis, rivulis,
torrentibus, molendinis ac eorum emolumentis per ipsum Iwan Curilo

et suos successores habendum, tenendum, utifruendum ac pacifice
possidendum tam diu, quousque prefate quinquaginta marce sibi per
nos aut nostros successores fuerint persolute; quibus solutis pre*
fate vastitatis possessio aut ville in ea locande ad nos devolvetur pleno
iure. Ita tamen, quod prefatus Iwan Curilo in prefata vastitate �et sui

successores legitimi residentiam facient personalem, casu vero, quo
in eadem vastitate prefatus Curilo ac sui successores legitimi residen¬

dam non facerent personalem, extunc ipso facto ipsa bona ad nos et

nostros successores devolventur ac de eis disponere poterimus, prout
nostre placebit maiestati. Prefatus etiam Iwan Curilo contra inimicos

consurgere debet et sui successores legitimi, quocienscunque fuerit

opportunum ipsis ad resistendum, iuribus tamen regalibus ac sta->

cionibus per omnia semper salvis � harum quibus sigillum nostrum

presentibus est appensum testimonio literarum. Actum et datum in

Camyenecz feria tercia infra octavas assumptionis Marie anno Do¬

mini millessimo quadringentesimo quadragesimo octavo. Relatio magni¬
fici lohannis de Conyeczpole regni Polonie cancellarii.

Kop. Метрика варшавська кн. 10 л. 33.

XLVII.

Кор. Казимир записує шл. Верону 50 грив, на с. Стичові в Ка-

мінецькім повіті, 20 серпня 1448 р.

Kasimirus, Dei gratia rex Polonie, magnus dux Lithwanie et

heres Russie, significamus tenore presentium quibus �expedit uni-

versis* quomodo cupientes loca regni nostri, hostium incursibus va¬

stata, hominum affluendum adimplere, ipsa quoque ad resistendum

cunulis (!) nostris populosa multitudine gencium instaurare, considera-

tisque fidelibus serviciis et constantis fidei meritis nos nobilis VTye-
ron, quibus nostre complacuit maiestati, horum intuitu volentes ipsum
nostris prosequi favoribus et ad servicia nostra facere promciorem,
sibi et suis successoribus legittimis in ' et super vastitate dicta Sti-

czowo, in fluvio Ladawa in terra Podolie et districtu Camenecensi sita,
quinquaginta marcas monete cracoviensis et numeri polonicalis soliti,

puta marca, pro qualibet quadraginta octo grossos numerando> dedi¬
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mus, donavimus donamusque, damus, inscribimus presentibus et lar¬

gimur graciose cum omni iure et dominio ac cum omnibus et sin¬

gulis utilitatibus, fructibus, proventibus universis, ad prefatam vasti¬

tatem spectantibus, puta campis, agris, pratis, silvis, borris, gaiis,
nemoribus, sareptis, indaginibus, mellificiis, fluviis, fluminibus, lacu-

bus, stagnis, paludibus, piscinis, piscaturis, rippis, rivulis, torrenti¬

bus, aquis et earum decursibus, molendinis faciendisque et eorum

emolumentis, per ipsum Veron et suos legittimos successores haben¬

dum, tenendum, utifruendum et pacifice possidendum tamdiu, donec

prefate quinquaginta marce sepefato Veron et successoribus legittimis
plenarie et integre fuerint persolute; quibus exolutis, posessio vasti¬

tatis predicte aut ville in ipsa locande ad nos aut nostros successo¬

res devolvetur ac redundabit pleno iure. Ita tamen, quod prefatus
Veron et sui legittimi successores semper residendam facere tenebun¬

tur, casu vero, quo prefatus Veron personaliter non resideret, extunc

bona dicta ipso facto ad nos et nostros successores devolventur et de

eis poterimus disponere, prout nostre placebit maiestati. Etiam pre¬
fatus Veron et sui successores legittimi ad resistendum inimicis con¬

surgere debent, tenebuntur et erunt astricti tociejns, quociens fuerit

oportunum, iuribus tamen nostris regalibus semper salvis in omnibus �

harum, quibus sigillum nostrum presentibus est appensum, testimonio

literarum. Actum et datum in Kamyenecz feria tercia infra octavas

assumptionis Marie anno Domini millesimo quadringentesimo quadra¬
gesimo octavo. Relacio magnifici Iohannis de Conyeczpole, regni Po¬

lonie cancellarii.

Коронна Метрика варшавська кн. 10 л. 33 v.

XLYIII.

Король Казямир надає шл. Дашку і Сеньку маетности в пов.

Камінецькім (1448 р.).

In nomine Domini. Amen. Quum tunc multis errorum et dubio¬

rum prudenter occurrimus incomodis, dum gesta etatis nostre lite¬

rarum apicibus et testium annotatione perhennamus, proinde nos

Casimirus, Dei gracia rex Polonie necnon terrarum Gracovie, San-

domirie, Siradie, Lancicie, Cuiavie, magnus dux Lithuanie Pome-

ranieque dominus et heres Russie, significamus tenore presencium
quibus expedit universis, presentibus et futuris, tenore presencium
mediante, quomodo cupientes loca hostium regni nostri vastata insul-

tibus hominum multitudine adimplere ipsa quoque ad resistendum

cunulis nośtris hominum multitudine instaurare consideratisque fide
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libus serviciis nobilium Dasconis et Syenkonis, quibus nostre com¬

placuerant maiestati et in posterum aucto fidelitatis ipsorum studio

placere poterint, harum intuitu volentes ipsos gracie nostre prosequi
favoribus et ad servicia nostra reddere promciores, ipsis et ipsorum
legittimis successoribus vastitates in Crynycza sub silva Spyechorow
et aliam in fluvio Morachwa, quam Rath tenuit, in terra Podolie et

districtu Camenecensi, cum omnibus et singulis (кінця не виписано �

мусїв бути такий як в попередній).

Кор. Метрика варшавська кн. 10 л. 34.

XLIX.

Кор. Казимир надає шл. Флоріану Дзеберскому с. Йрославку в пов.

Камінецькім (1448 р.).

Kasimirus, Dei gratia rex Polonie, magnus dux Lithuanie et

heres Russie etc., significamus tenore presencium, quibus expedit, uni¬

versis, tenore presencium mediante, quomodo consideratis diligentibus
serviciis et constantis fidei meritis, quibus nobilis Florianus Dzeberski,
cubicularius noster, sincere dilectus, a temporibus Juvenilibus nostre

exhibuit maiestati et in futurum aucto fidelitatis sue studio exhibere

poterit, harum intuitu volentes ipsum nostris, ut meruit, prosequi fa¬

voribus et ad servicia nostra reddere promciorem, sibi villam nostram

Iaroslawka dictam in terra Podolie et districtu Camyenecensi (кінця
не виписано).

Кор. Метрика варшавська кн. 10 л. 35.

L.

Кн. Земовіт і Володислав означають дотацію для капеляна при
костелі на передмістю в Буську/ 28 лютого 1456 р.

Semouitus et Wladislaus, Dei gratia duces Masoviae, Russiaeque
principes etc. significamus etc., quod nos perponderantes, ecclesiam

beate Virginis in suburbio oppidi nostri Busko rectore fore destitutam

et nimium desolutam, volentesque salute predecessorum nostrorum et

nostro consulere, ipsam ecclesiam honorabili Stanislao, presbitero, con¬

tulimus sibique tres marcas grossorum monete et numeri polonicalium,
In quamlibet marcam quadraginta octo grossos computando, octo vlnas

panni stucznego quolibet annorum, et. pelliceam agninam super duos

annos de theloneo nostro buscensi dari assignauimus expensasque pro

prandio et coena quolibet dierum in castro siue curia nostris per ca-

pitaneum nostrnm buscensem siue woiewoda[m�) ipsius ministrandas, el
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pro sero anforam ceruisiae, in qua essent due vrnae, et duo lumina

quolibet dierum per eundem capitaneum sive woiewodam sibe etra-

denda. Mandamus igitur vobis capitaneo, woiewode et aliis offitialibus

nostris buscensibus, quatenus omnia et singula sic notata ipsi capel-
lano et eius successoribus debeatis adimplere, gratiae nostrae sub

obtentu, tuque theloneator belzensis siue busczensis1) pro tempore exi-

stens dictas tres marcas sibi quolibet annorum etradere non ommittas,
per tres fertones super quolibet quatuor tempora etradendo, qui ca-

pellanus super qualibet solutione littera sua te quietabit. In cuius rei

etc. Actum et datum in Busko die dominico Oculi 1456. praesentibus
etc. necnon R.atiborio de Solieiewo cancellario curiae, qui praesentia
habuit in comissis.

З ревізії прав 1564. � Eop. Метрика моск. арх. мін. справ. IV.

В. кн. 17 х 257 v.

LI.

Кор. Казимир надає Яну Тенчиньскому конфісковані у їх держав¬

ців седа в пов, Грубешівськім, 26 падолиста 1458.

In nomine Domini. Amen etc. Nos Cazimirus etc. significamus
etc., quomodo consideratis fidellibus, assiduis, diligentibus et nobis gra¬
tis obsequiis, curis et laboribus, quibus magnificus Ioannes de Than-

ezin palatinus crac., sincere nobis dilectus et coronae nostrae grate
dilectus, in arduis necessitatibus semper insiduando complacere (sic) atque
vt in posterum aucto tempore ad simila facienda eum reddamus prom¬

ptiorem, damus, donamus et largimur perpetuo sibi ac suis successo¬

ribus legittimis villas nostras in terra Chelmensi et districtu Hrubies-

souiensi sitas, quas per quandam negligentiam et occupationem no¬

stram terrigenae quidam terre et districtus Belzensis hactenus occupa-

uerunt et possiderunt, qui etiam infra transactas belli expeditiones,
in terras Prussiaę cum omnibus terris nostris factas, nobiscum

more aliorum subditorum et terrigenarum nostrorum interesse non

curauerunt et neglexerunt. Quas quidem villas praefatas dictus

Ioannes de Thenczin palatinus crac. vel sui legittimi successores cum

omnibus illarum censibus, prouentibus, redditibus, laboribus, fructibus,
vtilitatibus, agris, pratis, campis etc. et generaliter vniversis utilitatibus,
quibuscunque nominibus censeantur, quaecumque in praefatis villis

sunt vel in posterum fieri possunt, habebit, tenebit, possidebit, per¬

petue per ipsumque palatinum aut successores suos legittimos haben-

5) R книзі: theoienator.. basezen�.
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das1), tenendasque et possidendąs, vtifruendas, dandas, donandas, ven¬

dendas, comutandas, alienandas et iuxta praefati palatini crac. aut

suorum successorum legittimorum voluntatem et intentionem conver¬

tendas. Datum Crac. die dominico ante festum scti Andreae anno Do.

1458, praesentibus (нема). Relatio dni Ioannis epi wlad. et r. P. vicec.

З ревізії прав 1564 р.
� Кор. Метрика моек. арх. мін. справ.

IV. В. кн. 17 л. 276 (села в титулі: Mircze, Modrin et Mikulin).

LII.

Kop. Казимир наказує перемиському старості, аби не кривдив се¬

лян села Медики і не обтяжав їх панщиною й податками над давний
звичай, 18 марта 1460 р.

Kazimirus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae*
Russiae Prussiaeque dominus et heres, magnifico Predborio de Ко-

nieczpole, castellano sendomiriensi et capitaneo praemisliensi, sincere

nobis dilecto, gratiam regiam et fauorem. Magnifice, sincere nobis di¬

lecte! Venientes ad nostre maiestatis conspectum homines nostri de

Medyka, graui exposuerunt in querella, quomodo sinceritas tua ad

labores insolitos et exactiones inconsuetas astringit, noua super eos

imponendo in praeiudicium ipsorum et grauamen non modicum, cam-

pumque dictum Pasznę, quod diuae memoriae serenissimus princeps
dominus Wladislaus rex, praedecessor noster, ipsis dedit et donauit

graciose, sinceritas tua abstulit et ab eis alienauit. Pro tanto sinceri¬

tati tuae comittimus, eandem requirentes et mandantes, quatenus prae¬
fatos cmetones et homines nostros de Medyka ad labores nouos et

insolitos exactionesque inconsuetas sinceritas tua non adstringat, sed

eos omnino penes antiquam consuetudinem conseruari faciat, videli¬

cet, ut asserunt, qui unum diem in septimana diu consuetum et ob-

seruatum laborent et ab (!) ea, quae ab antiquo laborauerunt, nouis in-

uentionibus exclusis, laborare teneantur et laborent, ad noua eosdem non

adstringendo exactionesque insolitas dictas pobory, quas si ex antiquo
non soluebant, sinceritas tua in eis extorquere et exigere non faciat,
campumque praefatum, ex quo eis, ut praemissum, est donatum et

largitum, et in possessione ipsius fuerunt, e conuerso sinceritas tua

dimetiri faciat et demandet iuxta literam donationis, quam asserunt

sinceritatem tuam accepisse ab eis et in hactenus retinere, � ut ipsi
homines nostri donationibus, iuribus, consuetudinibus antiquis gau¬
deant et vtifruantur, alias pro gratia nostra non factura. Datum in

A) В книзі ce habendas втручено перед suos.
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Praemisi feria tertia proxima post Oculi anno Domini millesimo qua¬

dringentesimo sexagesimo. Perlectis in manus ipsorum reddant(u)r.
Rellatio venerabilis Ioannis de Brzesczie, doctoris iuris vtriusque, archi-

diaconi gneznensis, regni Poloniae vicecancellarii.

Грамоту сю в потвердженнях 1578 і 1596 вписано до книг Ся-

нідького ґроду в тімже роцї 1596 на жаданне laboriosi Iwan Hebszow

et Ilko Koziey de villa Medyka � Львів, краев, архив, книга сяніць-
кого гроду 23 с. 327.

LIII.

Кор. Казимир позволяв Станіславу з Ходча викупити Камінецьке

староство від Михайла БуЧацкого, 18 грудня 1461 р.

Kasimirus, Dei gratia, rex Polonie, magnus dux Lithwanie, Russie

Prussieque dominus et heres etc. Significamus tenore presencium qui¬
bus expedit universis, quomodo attendentes alta fidei merita et con¬

tinuorum gratorumque obsequiorum prestanciam, quibus magnificus
Stanislaus de Chotecz, castellanus leopoliensis et capitaneus halicien-

sis nobis sincere dilectus, maiestati nostre placere meruit, auctoque
sue fidelitatis studio merebitur in futuro, cupientesque castra et for-

talicia regni nostri, presertim in confiniis sita, debita circumspectione
providere, sibi Stanislao, castellaneo leopoliensi, intuitu premissorum
castrum et civitatem ac alias capitaneatum Gamenecensem nostrum

terrarum Podolie, de manibus generosi Michaelis de Buczacz moderni

capitanei ibidem in Gamenecz redimere et exemere concessimus, admi¬

simus et indulsimus, tenoreque presencium mediante indulgemus, con¬

cedimus et admittimus graciose. Quod quidem castrum, civitatem et

capitaneatum Gamenecensem cum omnibus et singulis redditibus, pro¬

ventibus, censibus, fructibus, obvencionibus, utilitatibus, villis, allodiis,
agris, pratis, campis, silvis, nemoribus, indaginibus, sareptis, mericis,
virgultis, borris, gaiis, rubetis, fluviis, fluminibus, rivulis, torrentibus,
paludibus, lacubus, piscaturis, aquis, et earum decursibus, molendinis

aquatilibus et ventilibus ac eorum emolumentis, venacionibus, aucu-

pacionibus et signanter cum omnibus appendiis, coherenciis, annexis,
pertinendis et spectanciis, quomodolibet ad prefatum castrum, civi¬

tatem et capitaneatum Gamenecensem spectantibus et pertinentibus,
eoque iure, dominio et proprietate, ac in eisdem summis pecuniariis,
necnon modo, condicione et ordine, quemadmodum dictus Michael de

Buczacz, modernus capitaneus cameneczensis, vigore inscripcionum et

litterarum regalium in hactenus habuit et dictum capitaneatum tenuit

et possedit, memoratus Stanislaus, castellanus leopoliensis, sive sui

successores habebunt, tenebunt et possidebunt pacifice et quiete tam-
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diu, quousque per nos aut nostros successores sibi Stanislao aut suis

legittimLs successoribus summe pecuniarie, in quibus taliter exemerit,
fuerint plenarie exolute. Quibus solutis, castrum, civitas et capitane-
atus Cameneczensis ad nos et nostros successores pleno revertentur

iure. In casu vero, quo prefatum castrum, civitatem (!) et capitaneatum
Cameneczensem nostris propriis pecuniis sive fertonibus, aut aliis pe¬

cuniis per regni subditos contribuendis, exemptum et redemptum de

manibus prefati Michaelis fuerit, nichilominus propter indefessam ser-

viciorum constandam prelibati Stanislai castellani leopoliensis, sibi

castrum, civitatem et capitaneatum memoratam Cameneczensem cum

omnibus attinenciis et proventibus, uti premissum est, damus, confe¬

rimus et largimur presentibus in tenutam et possessionem, eundem

in capitaneum ibidem exnunc preficientes et deputantes graciose, �

harum, quibus sigillum nostrum presentibus est appensum, testimonio

litterarum. Datum in Novae civitatis convencione generali feria sexta

proxima ante festum sancti Thome anno millesimo quadringentesimo
sexagesimo primo. Relatio reverendi patris domini Ioannis de Brzesze,
electi ecclesie cracoviensis, regni Polonie vicecancellarii.

Коронна Метрика варшав. кн. 11 с. 542.

LIY.

Кор. Казимир переносить і записує на Червоногородї 500 грив.,

що Михайло Бучацкий мав записані на Камінцї, 31 серпня 1464 р.

Cazimirus rex Poloniae etc. Quomodo volentes generosum Mi-

cliaelern de Iaslowiecz; capitaneum camenecensem, de quingentis mar¬

cis pecuniarum monetae currentis, quas in et super castro et ciuitate

Camieniecz habet inscriptas et denotatas circa exemptionem praefato¬
rum castri et civitatis Camieniecz de manibus ipsius flendam assecu-

rare certumque et indemnem reddere, sibi Michaeli praedictas quin¬
gentas marcas, monetae currentis et numeri polonici consueti, 48 gr. in

marcam quamlibet computando, in et supra castro, oppido et districtu

nostris Czirwonigrod inscribimus, demonstramus, deputamus et assig¬
namus per praesentes. Quae quidem castrum, oppidum et districtum

Czirwonigrod memoratus Michael aut sui successores legitimi cum

omni iure, proprietate et dominio necnon fructibus, censibus, redditi¬

bus, proventibus, agris, pratis, etc. et cum omnibus attinentiis et obuen-
tionibus vniversis, ad antedicta castrum, oppidum et districtum quo-
modolibet spectantibus, habebunt, tenebunt, vtifruentur et iuxta litte¬

rarum continendam, quas desuper habet et obtinet, possidebunt paci¬
fice et quiete ad exolutionem vsque summae praefatae, nostris tamen
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regalibus iuribus per omnia saluis. Datum in Brzesczie feria sexta

post festum scti Bartholomei apii 1464. Relatio reverendi patris dni Io-

annis epi crac., r. P. cancellarii. Lectum per Albertum Zichlin r. P.

vicecancellarium.

З ревізії прав 1564 р.
� Кор. Метр. моек. арх. мін. справ. ІУ В

кн. 17 л. 169.

LY.

Еор. Казимир потверджує за Волохом Івашком Лозинським дво¬

рище в с. Лозинї, Львівського пов., з ріжними служебними обовязками,
7 цьвітня 1469 р.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Convenit

actus hominum, qui vetustate cadunt et successu temporis in oblivio¬

nem vertuntur, litterarum apicibus 6t testium annotacione perhennare,
ne simul cum tempore evanescant. Proinde nos Cazimirus, Dei gratia
rex Poloniae, necnon terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lan-

ciciae, *Kuiawiae, magnus dux Lithwaniae, Russiae, Prussiae necnon

Kulmensis, Elbingensis et Pomeraniae dominus et heres significamus
tenore presentium, quibus expedit universis tam presentibus quam fu¬

turis, presentium notitiam habituris, quomodo attentis virtutibus et

meritis servitiorumque constancia nobilis Iwasko Łoziński Wałachy,
servitoris nostri fidelis dilecti, quibus magestati nostrae multipliciter
extat comendatus gratumque se reddidit et acceptum horumque in¬

tuitu de liberalitatis nostrae munificentia sibi aream1) alias dwo-

rzyscze in (villa Lozina in) terra et districtu Leopoliensi sitam, quam
una cum (fratribus suis) a multis retroactis temporibus usque in (hac¬
tenus te)nuit et possedit cum omnibus eiusdem censibus, (fructibus)
et redditibus, proventibus, necnon agris, pratis, (campis), hortis, silvis,
boris, mericis et melificiis, ru(betis, vi)rgultis, nemoribus, indaginibus,
dumetis, quer(cetis, pi)netis, fluviis, fluminibus, piscinis, piscaturis, (ri-
vu)lis, rivis, torentibus, palludibus, molendinis et eorum emolumentis,
aquis et earum decursibus et generaliter cum omnibus attinentiis, per-

tinentiis, coherentiis, spectantiis, apendentiis et observationibus uni¬

versis, quocunque nomine sive vocabulo generali aut speciali nuncupa¬

tis, ad ipsam curiam alias dworzyscze quomodolibet et ab antiquo
spectantibus, nihil iuris, proprietatis aut dominii pro nobis aut nostris

successoribus penitus reservando eamque late, longe et circumferentia-

liter, prout in suis metis, limitibus, finibus, gadibus et graniciebus ipsa

*) В другій копії; curiam,
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curia distincta existit situata et locata ac limitata, donatione perpetua
et irrevocabili dedimus, donavimus, contulimus et largiti sumus, do¬

namus *damusque, conferimus et largimur graciose perpetue et in aevum,

presentis scripti patrocinio mediante, per ipsum Iwasko et legitimos
successores tenendum, habendum, utifruendum, comutandum, alienandum,

vendendum, nostro tamen ad id consensu pariter et assensu accedente,
et *in usus suos suorumque successorum beneplacitos convertendum.

Damus prefato Iwasko et presentibus concedimus in et super piscina,
per ipsum in prefata villa et fluvio Lozina noviter disposita, facta et

instaurata, molendinum aquaticum, in quo omnes eiusdem villae eme*

tones et incolae frumenta omnis grani pro libito voluntateque suis

molire possunt et poterint, faciendi, disponendi, edificandi, construendi

et denuo1) erigendi plenam et omnimodam tenore presencium faculta¬

tem et potestatem. Ratione cuius quidem donationis nuncupatus Iwasko et

successores sui legitimi ad custodiend(as) metas, granicies et confinia

terrarum nostrarum Podoliae ab insultibus, incursu et invasione Tar¬

tarorum sive quorumcunque aliorum hostium nostrorum tociens, quo-

ciens per nos aut capitaneum nostrum requisitus fuerit, in limitibus

duntaxat et graniciebus terrarum in propriis equis et expensis tran¬